АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2011                                                                                    №    155
пгт Уни

Об утверждении состава  противопаводковой комиссии

 Унинского района
           В соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997 № 117 – ФЗ «О безопасности гидротехнических ссоружений» и пунктами 7,9 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённого постановлением Правительства области РФ от 30 декабря 2003 года № 794, в целях подготовки  Антоновского и Больничного гидроузлов, а также  других гидротехнических сооружений  района к безаварийному пропуску весеннего половодья через сооружения,  администрация Унинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать противопаводковую комиссию Унинского района и утвердить её состав. Прилагается
          2.Признать утратившим силу постановление главы администрации Унинского района от 08.02.2010 года  № 93  «О создании противопаводковой комиссии Унинского района»

          3.Утвердить мероприятия по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья. Прилагается.

          4.Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
И.о. главы  администрации

Унинского района                                                               С.В. Коковихин

                                                                  УТВЕРЖДЕН

                постановлением администрации

                          Унинского района

                                                         от 30. 03. 2011 №  155
СОСТАВ

противопаводковой комиссии Унинского района

КОКОВИХИН
-заместитель главы администрации  района, Сергей Владимирович              председатель комиссии  (раб.  2-27-91)

ЖУЛДЫБИН                          - начальник управления сельского хозяйства
Сергей Викторович                  и продовольствия, заместитель председателя
                                                    комиссии (раб. 2-14-44)
ШИБАНОВА                          - главный специалист по делам ГО и

Ольга Юрьевна                         ЧС администрации района, секретарь

                                                     комиссии (раб.2.11-35)

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

БОЧКОВСКИЙ

- главный врач Унинской ЦРБ

Феликс Антонович                    (по согласованию),  (раб.2-11-56)
БУГРЕЕВА                              -  главный специалист – государствен-

Татьяна Аркадьевна                  ный инспектор отдела государствен-

                                                     ного контроля и экологической безо-

                                                     пасности по Унинскому района го-

                                                     сударственного учреждения «Киров-

                                                     ский областной центр охраны окру-

                                                     жающей среды и природопользова-

                                                     ния»

                                                     (по согласованию), (раб.2-11-35)
БЯКОВ

- директор ООО «КоммунСервис»

Сергей Николаевич                   (по согласованию), (раб.2-11-75)

ЮРЛОВ

         - начальник филиала «Южные электро

Сергей Алексеевич                   сети» ОАО «Кировэнерго»

                                                    (по согласованию), (раб. 2-13-92)
ИВАНОВА                               - начальник Унинской метеостанции

Светлана Сергеевна                   пгт Уни (по согласованию),
                                                     (раб. 2-15-92)
СУСЛОВА                                -председатель Совета районного союза

Татьяна Алексеевна                  потребительских обществ (по согла-

                                                    сованию), (раб. 2-12-03).

КРИНИЦЫН

           - начальник Унинского районного

Петр Петрович                           телекоммуникационного узла Кирово

                                                   - Чепецкого межрайонного телеком-

                                                     муникационного узла Кировского

                                                     филиала ОАО «ВолгаТелеком»

                                                     (по согласованию), (раб.2-11-76)

БЕЗНОСИКОВ                        - глава Унинского городского поселения

Николай Борисович                  (по согласованию),   (раб.2-12-52)

ПАНТЕЛЕЕВ                          - начальник КОГУП «ДЭП-39»

Александр Николаевич            (по согласованию), (раб.2-11-65)
ФЕОФИЛАКТОВ

- начальник ОВД по Унинскому райо-

Игорь Садофьевич                     ну  (по согласованию), (раб.2-11-92)

КОБЛОВ

                   - и.о.директора  муниципального унитарно-

                                                    го предприятия «Унинское АТП»

                                                   (по согласованию), (раб.-2-12-08)
                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ

                постановлением администрации

                          Унинского района

                                                        от 30. 03. 2011 №  155
МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Примечания

	1
	Разработать и утвердить мероприятия по безаварийному пропуску талых вод, недопущению загрязнения окружающей среды, предупреждению и ликвидации ЧС в период весеннего половодья 2011 года.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	2.
	Обязать владельцев гидротехнических сооружений принять меры по их сохранности, с организацией постоянного наблюдения  в период половодья. Заблаговременно произвести понижение уровня воды в водоёмах (прудах)
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	3.
	Организовать проведение комплекса мероприятий по защите дорог и мостов, водопропускных сооружений в период весеннего половодья.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	4.
	Очистить ото льда и снега с использованием техники, а в необходимых случаях и людской силы:
4.1. Оголовки трубопереездов.

4.2.Отмостку вокруг зданий, сооружений.

4.3.Полотно автодорог до бровки. Исключить основной, концентрированный поток талых вод по проезжей части дороги и вдоль её.

4.4. Резервные водоспуски.

 4.5.Подъезды к дамбам и водоспускам на прудах.

4.6.Береговые сопряжения дамбы пруда.
	Главы городского и сельских поселений, руководители предприятий, организаций и учреждений (по согласованию)

	5.
	В случае перелива воды через гребень плотины или дамбы, аварийно-восстановительные работы вести только на береговых сопряжениях.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)

	6.
	В пиковый период весеннего половодья организовать круглосуточное дежурство руководящего состава.
	Главы городского и сельских поселений (по согласованию)